
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/10

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
pem v rukou, s toulcem na zádech! Hned za ním spatřil jsem nejméně čtyřicet jiných človíčků  téhož druhu.

Rozkřikl jsem se tak hrozně, že všichni ti drobní tvorečkové vzali nohy na ramena, strachem se třesouce; a několik jich, jak jsem se dověděl později, těžce se zranilo pádem, bezhlavě seskakujíc s mého těla na zemi.

Nicméně vrátili se záhy. A jeden z nich, jenž si dodal odvahy a postoupil tak daleko, že mohl přehlédnouti celý můj obličej, zdvihaje ruce a vyvaliv oči úžasem zvolal hláskem tenounkým, ale jasným: „Hekinah degul!“ Ostatní opakovali tato slova několikrát, nevěděl jsem však tehdy  ještě, co znamenají.

Poloha moje po celou tu dobu byla nanejvýš nepohodlná. Konečně pokusil jsem se vyprostiti se, a podařilo se mně vytrhnouti provazy a kůly, jimiž bylo pravé moje rámě připoutáno k zemi. Zároveň silným trhnutím, jež mně způsobilo silnou bolest, uvolnil jsem poněkud pouta, jež svírala vlasy moje po levé straně, tak že jsem mohl hlavou poněkud pohybovati.

Malí tvorečkové opět prchli, než jsem některého z nich mohl chytiti, a pištěli velmi pronikavě. Když křik jejich zmlkl, slyšel jsem jednoho z nich volati: „Tolgo fonak!“ a hned potom zasáhlo levici mou jistě přes sto drobných šípů, jež bodaly jako jehly. Pak vystřelili ještě jednou do vzduchu, a hodně mnoho šípů padlo, jak se domnívám, ač jsem jich necítil, obloukem na moje tělo a hojně











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/10&oldid=291183“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 2. 8. 2023 v 20:28
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 2. 8. 2023 v 20:28.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








